
POLITECNICO DI TORINO 
 
PROTOCOLLO, ARCHIVIO GENERALE ED ELEZIONI DI ATENEO 

Nicoletta Fiorio Plà 

Politecnico di Torino 
Servizio Supporti Istituzionali – Protocollo, Archivio Generale ed Elezioni di Ateneo 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino Italia 
tel: +39 011 564 5753   fax: +39 011 564 6329 
e-mail:  servizio.protocollo@polito.it; elezioni@polito.it   url: https://www.swas.polito.it/services/elezioni/ 
 

S
up

po
rt

i I
st

itu
zi

on
al

i 

�

D.R. 293/11 
Indizione consultazione referendaria 
e nomina coordinatore 
 
 

IL R E T T O R E 
 

- Vista la Legge del 9 maggio 1989, n. 168; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 537 del 5/07/2001 
e, in particolare, l'art. 9.1; 
- Vista la L. 240/10 ed in particolare l’art. 2 comma 1 che prevede la necessità 
per gli Atenei di modificare i propri Statuti; 
- Vista la delibera di Senato Accademico del 20 aprile 2011 che stabilisce che il 
processo di modifica statutaria previsto dalla L. 240/10 comprenda un passaggio 
di consultazione referendaria ispirato ai contenuti dell’art. 9.1 dello statuto 
vigente; 
 

D E C R E T A 
Art. 1 
Di indire per il 4 ottobre 2011, la consultazione referendaria secondo le modalità 
operative descritte nell’art. 9.1 del vigente Statuto 
Art. 2 
Di nominare il prof. Paolo Spinelli quale Referente delle operazioni di 
consultazione descritte nel precedente articolo.  

 
 
 

Torino, 27 settembre 2011 
 

 
I L R E T T O R E 

    (Prof. Francesco Profumo) 
     (f.to F. Profumo) 

 


